
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº DCCXCVIII de 17 de Agosto de
2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE

CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=810

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXCVIII de 17 de Agosto de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E  ADMINISTRADO PELO GOVERNO 
MUNICIPAL  PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O 
MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20.08.10.01-SEINFRA./2020
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DO DISTRITO DE IRAJÁ NO MUNICÍPIO 
DE HIDROLÂNDIA-CE.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PMH-020320-CRE01/2020
RESCISÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº CRE-36, QUE OBJETIVAVA A CONTRATAÇÃO 
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NAS CATEGORIAS DE NÍVEL MÉDIO E 
SUPERIOR DAS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PSICOLOGIA, EDUCADOR SOCIAL, ENTREVI

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=810

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXCVIII de 17 de Agosto de 2020

SECRETARIA  DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE  -
LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.08.10.01-SEINFRA./2020

EXTRATO DE CONTRATO
MEIOS DE PUBLICAÇÕES:
_DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESPÉCIE:
Contrato nº. 20.08.10.01-SEINFRA.

CONTRATANTE:
Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

CONTRATADA:
IMPERIUM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO EIRELI

OBJETO:
Contratação de Empresa de Engenharia Civil para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra 
Tosca em Diversas Vias do Distrito de Irajá no Município de Hidrolândia-CE.

VALOR: 
O valor do contrato importa o global R$ 273.795,52 (duzentos e setenta e três mil, setecentos e 
noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: 
Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:
10 de agosto de 2020.

ASSINAM: 

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Luiz Gonzaga Soares Timbó, Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.
Pela Contratada: Douglas Willian de Araújo Lira - Proprietário da empresa IMPERIUM SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO EIRELI.

Hidrolândia - CE, 10 de agosto de 2020.

Luiz Gonzaga Soares Timbó
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente

SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES - Extrato de
Publicação: PMH-020320-CRE01/2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=810

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXCVIII de 17 de Agosto de 2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO

TIPO:

ADMINISTRATIVA

ESPÉCIE:

RESCISÃO CONTRATUAL

ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DESTINATÁRIO:

- SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL

MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – Título:

AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO – Tipo: Administrativa – Espécie:

Rescisão Contratual – Termo Distratado: Termo de Credenciamento Nº

CRE-36 – Processo Originário: CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº PMH-

020320-CRE01 – Distratante: Secretaria Municipal de Assistência,

Trabalho e Desenvolvimento Social – Distratada: EVANGELISTA GOMES

TORRES CPF nº 056.118.993-58 – Finalidade: Rescisão do termo de

credenciamento nº CRE-36, que objetivava a Contratação pessoas físicas

para prestação dos serviços nas categorias de nível médio e superior das

áreas de Assistência Social, Psicologia, Educador Social, Entrevistador do

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=810

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXCVIII de 17 de Agosto de 2020

Cadastro Único, Visitador e Supervisor do Programa Criança Feliz,

Coordenador e Supervisor do Programa SCFV, Instrutor de Ballet, para

atuar junto aos Programas de competência da Secretaria Municipal de

Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE – Data

da Assinatura do Termo de Rescisão: 14/08/2020 – Fundamentação Legal:

Inciso II do art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93, e ainda na Cláusula

Contratual – Signatários: Vanderlan Matos da Cruz (DISTRATANTE);

EVANGELISTA GOMES TORRES (DISTRATADO)

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

LOCAL E DATA:

Hidrolândia - CE, 14/08/2020

NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

______________________________

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e

Desenvolvimento Social

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=810

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXCVIII de 17 de Agosto de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

Secretaria de Educação Educação

Maria Valdenice de Oliveira Gomes

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Maria do Socorro Martins Sampaio
Farias

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Maria Claudete Rodrigues Peres

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=810

Página(s) 6 de 6


